Псковская область
Островский район

Собрание депутатов городского поселения «Остров»

РЕШЕНИЕ
от 12.07.2017г. № 84
       г.Остров

принято на 22-ой сессии
Собрания депутатов  городского
поселения «Остров»
третьего созыва

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов городского поселения
«Остров» от 12.11.2009 года
№ 153 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов городского поселения  «Остров»
РЕШИЛО:

1.	Внести изменения в пункт 7 решения Собрания депутатов городского поселения «Остров» от 12.11. 2009 года №  153 «Об установлении земельного налога» (в ред. решений от 18.11.2010 № 38, от 28.02.2011 № 56, от 19.06.2013 № 141, от 28.11.14г. № 194, от 30.11.2015 г. № 16,  от 28.12.2015 г. № 25), изложив его в новой редакции следующего содержания:
«7. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1)  0,1 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселении и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых  жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2)  0,4 процента в отношении земельных участков занятых:
- гаражами, в том числе гаражно-строительными кооперативами;
- открытыми (закрытыми) автостоянками (парковками).
3)  0,7 процента в отношении земельных участков занятых:
- объектами рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения (дома отдыха, пансионаты, профилактории, санатории, базы отдыха, детские и спортивные лагеря и другие объекты, предназначенные для отдыха и туризма);
- объектами образования,  здравоохранения, социального обеспечения (обслуживания), спорта, культуры и искусства.
4)  1 процент в отношении земельных участков занятых:
-  объектами торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
            - административными зданиями, офисными зданиями делового и коммерческого назначения.
            5) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».

2.	Опубликовать настоящее решение в газете «Островские вести», разместить на официальном сайте муниципального образования «Остров» - http://ostrovadm.ru.
3.	Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Заместитель председателя Собрания
депутатов городского поселения «Остров»			     		М.П. Егорова